Taxa de inscrição: 
1º Lote (até dia 10/03): R$ 84,90 (oitenta e quatro reais e 90 centavos) + taxa de serviço (10%); 
2º Lote (entre 11/03 e 10/04): R$ 94,90 (noventa e quatro reais e 90 centavos) + taxa de serviço (10%); 
3º Lote (entre 11/04 e 10/05): R$ 104,90 (cento e quatro reais e 90 centavos) + taxa de serviço (10%); 
OBS: A taxa de inscrição é pessoal e INTRANSFERÍVEL. Não será devolvido o valor, caso o atleta não 
participe do evento. O pagamento da Taxa de inscrição será apenas via site do evento. 

A participação na prova está aberta a atletas de ambos os sexos, com idade mínima de 16 anos.